	Согласовано: 

Зам.председателя комитета по образованию               



	_______________ А.В. Щербаков.



Учебный план начального общего образования
 (5 дневная учебная неделя)

МБОУ« Красноярская СОШ»
на 2016 -2017 учебный год.

	Предметные области
	Учебные

Предметы

                     Классы
	Количество часов 

	
	
	I
	II
	III
	IV

	
	Обязательная часть
	нед
	год
	нед
	год
	нед
	год
	нед
	год

	Филология
	Русский язык


	5
	165
	5
	170
	5
	170
	5
	175

	
	Литературное чтение


	4
	132
	4
	136
	4
	136
	3
	

	
	Иностранный язык


	-
	
	2
	68
	2
	68
	2
	70

	Математика и информатика
	Математика


	4
	132
	4
	136
	4
	136
	4
	140

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир


	2
	66
	2
	68
	2
	68
	2
	70

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	-
	
	-
	
	-
	
	1
	35


	Искусство
	Музыка


	1
	33
	1
	34
	1
	34
	1
	35

	
	Изобразительное искусство


	1
	33
	1
	34
	1
	34
	1
	35

	Технология
	Технология


	1
	33
	1
	34
	1
	34
	1
	35

	Физическая культура
	Физическая культура


	3
	99
	3
	102
	3
	102
	3
	105

	ИТОГО:


	
	21
	693
	23
	782
	23
	782
	23
	805


	Согласовано: 

Зам.председателя комитета по образованию               



	_______________ А.В. Щербаков.



Учебный  план основного общего образования
(5 дневная учебная неделя)

МБОУ« Красноярская СОШ»
на 2016 -2017 учебный год.

	Предметные области
	Учебные

Предметы

                     Классы
	Количество часов 

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII

	
	
	неделя
	год
	неделя
	год
	неделя
	год
	неделя
	год

	Обязательная часть
	
	
	
	

	Филология
	Русский язык
	5
	175
	6
	210
	5
	175
	3
	105

	
	Литература
	3
	105
	3
	105
	2
	70
	2
	70

	
	Иностранный язык
	3
	105
	3
	105
	3
	105
	3
	105

	Математика и информатика
	Математика
	5
	175
	5
	175
	
	
	
	

	
	Алгебра
	
	
	
	
	4/3
	123
	3
	105

	
	Геометрия
	
	
	
	
	2
	70
	2
	70

	
	Информатика
	0/1
	17
	1
	35
	0/1
	17
	1
	35

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	70
	2
	70
	2
	70
	2
	70

	
	Обществознание
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	1
	35

	
	География
	1
	35
	1
	35
	2
	70
	2
	70

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1/0
	17
	
	
	
	
	
	

	Естественно -научные предметы
	Физика
	
	
	
	
	2
	70
	2
	70

	
	Химия
	
	
	
	
	
	
	2
	70

	
	Биология
	1
	35
	1
	35
	2
	70
	2
	70

	Искусство
	Музыка
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	1
	35

	
	Изобразительное искусство
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	
	

	Технология
	Технология
	2
	70
	2
	70
	2
	70
	2
	70

	
	Физическая культура
ОБЖ
	3
	105
	3
	105
	3
	105
	3

1
	105

35

	ИТОГО


	
	29
	1014
	30
	1050
	32
	1120
	32
	1120

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	

	Общее количество часов учебной деятельности
	29
	1015
	30
	1050
	32
	1120
	32
	1120

	Внеучебная деятельность
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего часов на уровне
	
	29
	1015
	30
	1050
	32
	1120
	32
	1120


	   Утверждаю:

 Директор МБОУ «Красноярская СОШ»                                                                                                                      


	Согласовано : 

Зам.председателя комитета по образованию               



	_____________В.Д.Иванов
	_______________ А.В. Щербаков.


Учебный план основного общего образования
(5 дневная учебная неделя)

МБОУ« Красноярская СОШ»
на 2016 -2017 учебный год. 
	 Предметные области
	Учебные предметы
                                    Классы 

	
	
	Количество часов

	
	
	9

	
	
	неделя
	год

	Филология
	Русский язык
	2
	68

	
	Литература
	3
	102

	
	Иностранный язык
	3
	102

	Математика и информатика
	Алгебра
	3
	102

	
	Геометрия
	2
	68

	
	Информатика и ИКТ
	2
	68

	Общественно-научные предметы
	История
	3
	102

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	1
	34

	
	География 
	2
	68

	Естественно - научные предметы
	Физика
	2
	68

	
	Химия 
	2
	68

	
	Биология 
	2
	68

	Искусство
	Искусство 
	1
	34

	Технология
	Технология
	
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	

	
	Физическая культура
	3
	102

	ИТОГО
	
	31
	

	Внеучебная деятельность
	Элективные курсы:

- «Алгебра учит рассуждать»
Некоторые вопросы грамматики и развития речи. Подготовка к ГИА
	1
1


	34
34

	ИТОГО
	
	
	

	Всего часов на уровне
	Максимальный объем нагрузки обучающихся
	33
	1122


	Согласовано : 

Зам.председателя комитета по образованию               


	   Утверждаю:

 Директор МБОУ «Красноярская СОШ»                                                                                                                      



	_______________ А.В. Щербаков.
	_____________В.Д.Иванов


Учебный план среднего общего образования
 « Красноярская СОШ»
на 2016 -2017 учебный год.

Социально-экономический профиль

	Учебные предметы
	Число недельных учебных часов


	За год

	
	11 класс
	

	I. Федеральный компонент
	

	Базовые учебные предметы
	

	Русский язык
	1
	34

	Литература
	3
	102

	Иностранный язык
	3
	102

	Информатика и ИКТ
	1
	34

	История
	2
	68

	Биология
	1
	34

	Химия
	1
	34

	География
	1
	34

	Физическая культура
	3
	102

	Профильные учебные предметы


	

	Математика
	Алгебра 
	4
	136

	
	Геометрия 
	2
	68

	Обществознание
	3
	102

	II. Компонент образовательного учреждения


	

	экономика
	1
	34

	ОБЖ
	1
	34

	Физика
	2
	68

	Право
	1
	34

	
	30
	

	 Элективный курс «Русское правописание».
	2
	70

	 Элективный курс «Практикум решения задач по физике».
	1
	34

	Генетика в задачах биология
	1
	34

	Итого
	34
	1190(1156)


	Согласовано : 

Зам.председателя комитета по образованию               


	   Утверждаю:

 Директор МБОУ «Красноярская СОШ»                                                                                                                      



	_______________ А.В. Щербаков.
	_____________В.Д.Иванов


Учебный план среднего общего образования
 « Красноярская СОШ»
на 2016 -2018 учебный год.

Социально-гуманитарный профиль

	Учебные предметы
	Число недельных учебных часов


	За год
	Число недельных учебных часов

за два года обучения

	
	10 класс
	11 класс
	10(11)

класс
	

	I. Федеральный компонент
	
	

	Базовые учебные предметы
	
	

	Алгебра и начала анализа
	3
	3
	105(102)
	6

	Литература
	3
	3
	105(102)
	6

	Иностранный язык
	3
	3
	105(102)
	6

	Информатика и ИКТ
	1
	1
	35(34)
	2

	Физика
	2
	2
	70(68)
	4

	Биология
	1
	1
	35(34)
	2

	Химия
	1
	1
	35(34)
	2

	География
	1
	1
	35(34)
	2

	Физическая культура
	3
	105(102)
	6

	Профильные учебные предметы


	
	

	Русский язык 
	3
	3
	105(102)
	6

	История
	4
	4
	140(136)
	8

	Обществознание
	3
	3
	105(102)
	6

	II. Компонент образовательного учреждения


	
	

	экономика
	1
	1
	35(34)
	2

	ОБЖ
	1
	1
	35(34)
	2

	Право
	1
	1
	35(34)
	2

	
	31
	31
	
	

	
	
	
	
	

	 Элективный курс «Практикум решения задач по физике».
	1
	1
	35 (34)
	2

	Профессиональная подготовка по профессии «Тракторист».
	1
	1
	35 (34)
	2

	«Подготовка к ЕГЭ » по математике
	1
	1
	35 (34)
	2

	
	3
	3
	
	

	Итого
	34
	34
	1190(1156)
	68


Учебный план специального (коррекционного) образования VIII вида в общеобразовательном классе
(I вариант) в МБОУ «Красноярская СОШ» 

 на 2016-2017 учебный год

6 класс

	Общеобразовательные области   
Название    предмета
	Число учебных часов в неделю
	Общее кол-во часов

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	

	Общеобразовательные курсы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Чтение и развитие речи
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	36

	Письмо и развитие речи
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	4
	41

	Математика
	5
	5
	6
	6
	6
	6
	5
	5
	4
	49

	Природа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Природоведение
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	2

	Биология
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	8

	География
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	8

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	История Отечества
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	6

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	7

	Музыка и пение
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	8

	Физкультура
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	27

	II. Трудовая подготовка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Трудовое обучение
	2
	2
	2
	4
	
	
	
	
	
	10

	Профессионально-трудовое обучение
	
	
	
	
	6
	8
	10
	12
	14
	50

	Итого
	21
	22
	23
	24
	28
	31
	33
	35
	35
	252

	Коррекционные курсы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	СБО (Социально-бытовое ориентирование)
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	Всего: максимальная обязательная нагрузка учащегося
	21
	22
	23
	24
	29
	31
	33
	35
	35
	252


Вероятнее всего ученик будет ездить в БСОШ
Выписка из основной образовательной программы


 основного общего образования 


«Организационный раздел» 


№





Выписка из основной образовательной программы


 основного общего образования 


«Организационный раздел» 


№








